ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 апреля 2022 года № 277-пп

Иркутск

О внесении изменений в раздел 7 «Объем средств
на реализацию программы» региональной адресной программы

Иркутской области «Переселение граждан, проживающих
на территории Иркутской области, из аварийного жилищного фонда,

признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019 - 2025 годах»

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2021 года № 436-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О публично-правовой компании
по защите прав граждан -  участников долевого строительства при
несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом
от 30 декабря 2021 года № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи
66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в раздел 7 «ОБЪЕМ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
ПРОГРАММЫ» региональной адресной программы Иркутской области
«Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской области, из
аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в
2019 - 2025 годах», утвержденной постановлением Правительства Иркутской
области от 1 апреля 2019 года № 270-пп, следующие изменения:

1) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«1) приобретение жилых помещений в многоквартирных домах, а также в

домах блокированной застройки, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49
Градостроительного кодекса Российской Федерации (в том числе в
многоквартирных домах, строительство которых не завершено), и строительство
таких домов (включая подготовку проектной документации в целях
строительства таких домов), строительство индивидуальных жилых домов по
проектам, отобранным в соответствии с методикой, утвержденной федеральным
органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и
реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию
в сфере жилищной политики и жилищно-коммунального хозяйства, а также
приобретение таких индивидуальных жилых домов, в том числе для целей
последующего предоставления гражданам жилых помещений по договору

2

социального найма, или договору найма жилого помещения жилищного фонда
социального использования, или договору найма жилого помещения
маневренного фонда в связи с переселением из аварийного жилищного фонда,
или договору мены с собственником жилого помещения аварийного жилищного
фонда;»;

2) дополнить новым восемнадцатым абзацем следующего содержания:
«6) приведение жилых помещений в состояние, пригодное для постоянного

проживания граждан.»;
3) в абзаце девятнадцатом:
слова «размещения жилых помещений, строительство которых

осуществляется за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации» заменить словами «строительства многоквартирных домов»;

дополнить словами «, и земельные участки под многоквартирными
домами, расселенными с участием средств Фонда ЖКХ, включенные в решение
о комплексном развитии территории жилой застройки».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru